1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE ANALISTA DE INFORMAÇÕES

EDITAL N.º 11/2000 – AI/ABIN, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2000

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE
INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da segunda turma do
Curso de Formação em Inteligência – ano 2000, composta pelos candidatos que atenderam à
convocação constante no Edital n.º 9/2000 – AI/ABIN, de 14 de agosto de 2000, publicado no Diário
Oficial de 15 de agosto de 2000.
1 Relação dos candidatos aprovados na primeira turma do Curso de Formação em Inteligência – ano
2000, na seguinte ordem: classificação, número de inscrição e média final.
1, 11100654, 9,53 / 2, 11801051, 9,51 / 3, 32200175, 9,46 / 4, 32200469, 9,44 / 5, 11801230, 9,41 / 6,
10501339, 9,38 / 7, 12504599, 9,38 / 8, 12504084, 9,24 / 9, 11100038, 9,22 / 10, 12500035, 9,20 / 11,
12290007, 9,18 / 12, 10302814, 9,16 / 13, 11890016, 9,13 / 14, 30500032, 9,09 / 15, 10501005, 9,03 / 16,
10502003, 8,99 / 17, 32300021, 8,77 / 18, 11000192, 8,76 / 19, 12290067, 8,68 / 20, 12700105, 8,64 / 21,
10500093, 8,63 / 22, 10500366, 8,63 / 23, 10500201, 8,56 / 24, 10500126, 8,51 / 25, 10501225, 8,25 / 26,
10390099, 8,24.
2 Relação dos candidatos que solicitaram desligamento durante o decorrer do Curso de Formação em
Inteligência – ano 2000, na seguinte ordem: número de inscrição.
10500698 / 11801252 / 12090005.
3 O presente edital homologa o resultado da segunda turma do concurso público regido pelo Edital n.º
1/99 – AI/SI, de 24 de dezembro de 1999, publicado no Diário Oficial de 27 de dezembro de 1999.
4 Relação dos números de inscrição dos candidatos remanescentes que concorrem a uma eventual terceira
turma, na seguinte ordem: número de inscrição e classificação.
10302921, 41 / 12700073, 63.

FRANCISCO XAVIER BALIEIRO JÚNIOR
Diretor do Departamento de Administração da Agência Brasileira de Inteligência do

Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da República